
1

SÍNTESE 11 de maio de 2017

Diário Oficial da União – Nº 89 – Seção 2 – p. 58
 
 MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 91, DE 9 DE MAIO DE 2017

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o disposto no artigo 124, inciso XX e XXII da Lei 
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e
 Considerando o pedido de reconsideração encaminhado a esta 
Procuradoria-Geral por meio do Ofício 31/GAB 1º OF/PJM/MAO/AM/MPM, de 
27/04/2017, resolve:
 Art. 1º Revogar a Portaria 64/PGJM, de 10 de abril de 2017, publicada 
no Diário Oficial da União 71, de 12 de abril de 2017, Seção 2, página 71.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

PORTARIA Nº 92, DE 9 DE MAIO DE 2017

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo 140 da Lei Complementar 
75, de 20 de maio de 1993, e na Resolução 56/CSMPM, de 6 de maio de 2008, 
resolve:
 Art. 1º Revogar o artigo 21 da Portaria 7/PGJM, de 20 de janeiro de 
2017, publicada no Diário Oficial da União 17, de 24 de janeiro de 2017, Seção 2, 
páginas 39-40.
 Art. 2º Designar a Doutora HERMÍNIA CÉLIA RAYMUNDO, 
Subprocuradora-Geral de Justiça Militar, para oficiar na Sessão de Julgamento 
do Egrégio Superior Tribunal Militar, a realizar-se no dia 16 de maio de 2017, 
em substituição à Doutora ANETE VASCONCELOS DE BORBOREMA, 
Subprocuradora-Geral de Justiça Militar. 
 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

Diário Oficial da União – Nº 89 – Seção 3 – p. 129

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 799/2015

Termo de Credenciamento nº 799/2015, celebrado entre o Ministério Público da 
União e CLÍNICA RADIOLÓGICA LUCILO MARANHÃO LTDA. Objeto: 
Prestação de serviços médicos aos membros, servidores e respectivos dependentes, 
bem como aos pensionistas do Ministério Público Federal, Ministério Público 
do Trabalho, Ministério Público Militar e Ministério Público do Distrito Federal 
e Territórios, por um período de sessenta meses, a partir da assinatura do 
credenciamento. Modalidade: Inexigibilidade de licitação - “Caput” do artigo 25, 
da Lei 8.666/93. Elemento de despesa no MPF: 33.90.39. Programa de Trabalho 
no MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPF: 2016NE000073, de 
21.01.2016. Elemento de despesa no MPT: 33.90.39. Programa de Trabalho no 
MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPT: 2016NE000036, de 
19.02.2016. Elemento de despesa no MPM: 33.90.39. Programa de Trabalho no 
MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPM: 2016NE000034, de 
07.01.2016. Elemento de despesa no MPDFT: 33.90.39. Programa de Trabalho no 
MPDFT: 03.301.0581.2004.0053. Nota de Empenho no MPDFT: 2016NE000017, 
de 07.01.2016.Elemento de despesa no CNMP: 33.90.39. Programa de Trabalho no 
CNMP: 03.301.2100.2004.5664. Nota de Empenho no CNMP: 2016NE000310, de 
18.02.2016. Assinatura: Marcius Correia Lima, Diretor Executivo do Plan-Assiste/

MPF, pelo Credenciante, Ricardo Médicis de Albuquerque Maranhão e Norma 
Médicis de Albuquerque, pelo Credenciado.


